
SA |  SA SO | DI EDS EH U23 ED U20 ED U17 ED U14 SMART Competition / CNJ / OPEN Team/weitere | Équipe/autres ED Vétérans +40 / +50 / +60 / +70 / +80
23.08.25 24.08.25
30.08.25 31.08.25 Baden (Saison Eröffnungsturnier)
06.09.25 07.09.25
13.09.25 14.09.25 Camp OYM 08.-12.09.2025 Luzern Luzern Luzern Küssnacht (13.09.) / TEAM CSV (14.09.)
20.09.25 21.09.25
27.09.25 28.09.25 Morges Morges Morges Morges Freundschaftsturnier
04.10.25 05.10.25 Genf SAT Genf SAT Genf U8 - U20
11.10.25 12.10.25
18.10.25 19.10.25
25.10.25 26.10.25 Colmar EFL 25.10.-27.10.25 Colmar EFL 25.10.-27.10.25 Klagenfurt CC
01.11.25 02.11.25 Biel / Bienne Biel Biel
08.11.25 09.11.25 Fujairah WC Budapest CC Biel/Bienne U8 - Open
15.11.25 16.11.25
22.11.25 23.11.25 Grenoble CC Küssnacht U8 - U17 (22.11.) / Team Mixed U17+ (23.11.)
29.11.25 30.11.25 Flawil (Challenge du Maître Starzynski)
06.12.25 07.12.25 Vancouver WC Zug U8 - Open
13.12.25 14.12.25 Burgos WC
20.12.25 21.12.25
27.12.25 28.12.25
03.01.26 04.01.26 Camp OYM 15.-19.12.2025 Udine WC (05./06.01.)
10.01.26 11.01.26 Berlin EFL Berlin EFL Bratislava CC
17.01.26 18.01.26 TEAM Biel  U8 - U20 Luzern (18.01.)
24.01.26 25.01.26 Doha GP Fribourg U8 - Open
31.01.26 01.02.26 Kairo WC (30.01-01.02) Biel (Petiet Grand Prix)
07.02.26 08.02.26 Wuxi WC
14.02.26 15.02.26
21.02.26 22.02.26 Baden (Fasnachtsturnier) Baden (22.02.)
28.02.26 01.03.26 Bern U8 - Open
07.03.26 08.03.26 Differdange EFL Differdange EFL GV Swiss Fencing 07.03.26
14.03.26 15.03.26 Budapest GP Sion U8 - Open
21.03.26 22.03.26
28.03.26 29.03.26 Marrakech WC Vevey (St. Légier) U8 - Open Bern (28.03.)
04.04.26 05.04.26
11.04.26 12.04.26
18.04.26 19.04.26 TEAM Küssnacht U8 - U17
25.04.26 26.04.26 Cagliari EM Biel / Bienne CS (25.04.)
02.05.26 03.05.26
09.05.26 10.05.26 Bogota GP Stage U14 (TBD) 09.05.
16.05.26 17.05.26 Sierre (Tournoi amical)
23.05.26 24.05.26 Paris WC Bern (Fechtnacht)
30.05.26 31.05.26 Lausanne U14 EFC
06.06.26 07.06.26  Zug SM
13.06.26 14.06.26
20.06.26 21.06.26 St.Gallen (IBF)
27.06.26 28.06.26  Zürich (FSZ) U8 - Open
04.07.26 05.07.26
11.07.26 12.07.26 Camp OYM 06.-10.07.2026
18.07.26 19.07.26
25.07.26 26.07.26
01.08.26 02.08.26
08.08.26 09.08.26
15.08.26 16.08.26
22.08.26 23.08.26
29.08.26 30.08.26

Legende / Légende:

TBD

Schweizer Meisterschaften / Championnats suisses
CNJ / CNV
Trainingslager / Stage / PISTE

Europa-/Weltmeisterschaften / Championnats d'europe/du monde
Qualifikation Schweiz / Qualification Suisse
Qualifikationsturnier A / Tournoi de qualification A

Summer Camp (Tenero) 27.-31.07.2026

Stage 28./29./30. Day Camp (Biel/Bienne)

Stage 21.09. (Lausanne)

Saison 2025/2026

Rio de Janeiro WM

Lausanne U23/U20 EFC

PISTE Test (Zürich) 16.05.

Version: 19.06.2025

Degen Damen | Epée Dames

Provisorischer Kalender | Calendrier provisoire

TBD WM

 Morges SM

Tiflis EM 

Stage EM (Magglingen) 07.02. - 08.02.2026

Stage 06.09.2025 (Biel/Bienne)

Stage WM (Lausanne) 21.03.2026

Laupheim U23/U20 EFC

Stage 11.10. (Zürich)

Istanbul EM PISTE Test (Lausanne) 20.06.
Neuchatel SM TEAM



SA |  SA SO | DI EHS EH U23 EH U20 EH U17 EH U14 SMART Competition / CNJ / OPEN Team/weitere | Équipe/autres ED Vétérans +40 / +50 / +60 / +70 / +80
23.08.25 24.08.25
30.08.25 31.08.25 Baden (Saison Eröffnungsturnier)
06.09.25 07.09.25
13.09.25 14.09.25 Camp OYM 08.-12.09.2025 Luzern Luzern Luzern Küssnacht (13.09.) / TEAM CSV (14.09.)
20.09.25 21.09.25
27.09.25 28.09.25 Morges Morges Morges Morges Freundschaftsturnier
04.10.25 05.10.25 Genf SAT Genf SAT Genf U8 - U20
11.10.25 12.10.25
18.10.25 19.10.25
25.10.25 26.10.25 Colmar EFL 25.10.-27.10.25 Colmar EFL 25.10.-27.10.25 Klagenfurt CC
01.11.25 02.11.25 Biel / Bienne Biel / Bienne Biel / Bienne
08.11.25 09.11.25 Fujairah WC Budapest CC Biel/Bienne U8 - Open
15.11.25 16.11.25
22.11.25 23.11.25 Grenoble CC Küssnacht U8 - U17 (22.11.) / Team Mixed U17+ (23.11.)
29.11.25 30.11.25 Flawil (Challenge du Maître Starzynski)
06.12.25 07.12.25 Vancouver WC Zug U8 - Open
13.12.25 14.12.25 Lagos WC
20.12.25 21.12.25
27.12.25 28.12.25
03.01.26 04.01.26 Camp OYM 15.-19.12.2025 WC Basel WC
10.01.26 11.01.26 Berlin EFL Berlin EFL Bratislava CC
17.01.26 18.01.26 TEAM Biel  U8 - U20 Luzern (18.01.)
24.01.26 25.01.26 Doha GP Fribourg U8 - Open
31.01.26 01.02.26 Kairo WC (30.01-01.02) Biel (Petiet Grand Prix)
07.02.26 08.02.26 Heidenheim WC
14.02.26 15.02.26
21.02.26 22.02.26 Baden (Fasnachtsturnier) Baden (22.02.)
28.02.26 01.03.26 Bern U8 - Open
07.03.26 08.03.26 Differdange EFL Differdange EFL GV Swiss Fencing 07.03.26
14.03.26 15.03.26 Budapest GP Sion U8 - Open
21.03.26 22.03.26
28.03.26 29.03.26 Marrakech WC Vevey (St. Légier) U8 - Open Bern (28.03.)
04.04.26 05.04.26
11.04.26 12.04.26
18.04.26 19.04.26 TEAM Küssnacht U8 - U17
25.04.26 26.04.26 Cagliari EM Biel / Bienne CS (25.04.)
02.05.26 03.05.26
09.05.26 10.05.26 Bogota GP Stage U14 (TBD) 10.05.
16.05.26 17.05.26 Sierre (Tournoi amical)
23.05.26 24.05.26 Bern WC Bern (Fechtnacht)
30.05.26 31.05.26 Lausanne U14 EFC
06.06.26 07.06.26  Zug SM
13.06.26 14.06.26
20.06.26 21.06.26 St.Gallen (IBF)
27.06.26 28.06.26  Zürich (FSZ) U8 - Open
04.07.26 05.07.26
11.07.26 12.07.26 Camp OYM 06.-10.07.2026
18.07.26 19.07.26
25.07.26 26.07.26
01.08.26 02.08.26
08.08.26 09.08.26
15.08.26 16.08.26
22.08.26 23.08.26
29.08.26 30.08.26

Legende / Légende:

TBD

Summer Camp (Tenero) 27.-31.07.2026

Schweizer Meisterschaften / Championnats suisses
CNJ / CNV
Trainingslager / Stage / PISTE

Saison 2025/2026

TBD WM

PISTE Test (Zürich) 16.05.

Neuchatel SM TEAM

Europa-/Weltmeisterschaften / Championnats d'europe/du monde
Qualifikation Schweiz / Qualification Suisse
Qualifikationsturnier A / Tournoi de qualification A

 Morges CS

Istanbul EM PISTE Test (Lausanne) 20.06.

Laupheim U23/U20 EFC

Version: 19.06.2025

Provisorischer Kalender | Calendrier provisoire

Rio de Janeiro WM

Degen Herren | Epée Hommes

Lausanne U23/U20 EFC

Tiflis EM 

Stage EM (Magglingen) 07.02. - 08.02.2026

Stage 07.09.2025 (Biel/Bienne)

Stage WM (Lausanne) 21.03.2026

Stage 12.10. (Zürich)

Stage 28./29./30. Day Camp (Biel/Bienne)

Stage 20.09. (Lausanne)



SA |  SA SO | DI SDS SD U23 SD U20 SD U17 SD U14 CNJ Team/weitere | Équipe/autres SD Vétérans
23.08.25 24.08.25
30.08.25 31.08.25
06.09.25 07.09.25
13.09.25 14.09.25
20.09.25 21.09.25 Reykjavik Sat
27.09.25 28.09.25 Gant Sat Morges Morges Morges Morges Graines d'escrime fleuret & sabre /  Epee Senior OPEN

04.10.25 05.10.25 Sofia Sat
11.10.25 12.10.25 Nuremberg Sat Nuremberg Sat
18.10.25 19.10.25 Istanbul Sat
25.10.25 26.10.25 Foggia U23/U20 EFC
01.11.25 02.11.25  Châtelaine  U8 - Open
08.11.25 09.11.25 Oran WC Gödöllö/Budapest CC
15.11.25 16.11.25 Munich U23/U20 EFC Munich U23/U20 EFC
22.11.25 23.11.25 Sofia CC
29.11.25 30.11.25
06.12.25 07.12.25 Orleans GP Eislingen CC
13.12.25 14.12.25 Budapest WC
20.12.25 21.12.25
27.12.25 28.12.25
03.01.26 04.01.26
10.01.26 11.01.26 Tunis GP Barcelona CC
17.01.26 18.01.26 Sofia U23/U20 EFC Monthey U8 - Open
24.01.26 25.01.26 Salt Lake City WC
31.01.26 01.02.26 Tibilisi WC
07.02.26 08.02.26
14.02.26 15.02.26
21.02.26 22.02.26
28.02.26 01.03.26
07.03.26 08.03.26 Athens WC GV Swiss Fencing 07.03.26
14.03.26 15.03.26 Chavornay. U8 - Open
21.03.26 22.03.26
28.03.26 29.03.26 Tashkent WC
04.04.26 05.04.26
11.04.26 12.04.26
18.04.26 19.04.26
25.04.26 26.04.26 Cagliari EM Founex U8 -  Open
02.05.26 03.05.26 Seoul GP
09.05.26 10.05.26
16.05.26 17.05.26
23.05.26 24.05.26 Lima WC
30.05.26 31.05.26  Founex CS Founex tournoi ludique par équipes

06.06.26 07.06.26
13.06.26 14.06.26
20.06.26 21.06.26
27.06.26 28.06.26  Zürich (FSZ) U8 - Open
04.07.26 05.07.26
11.07.26 12.07.26
18.07.26 19.07.26
25.07.26 26.07.26
01.08.26 02.08.26
08.08.26 09.08.26
15.08.26 16.08.26
22.08.26 23.08.26
29.08.26 30.08.26

Legende / Légende:

PISTE Test (Lausanne) 13.05.

TBD

Schweizer Meisterschaften / Championnats suisses
CNJ / CNV
Trainingslager / Stage / PISTE

Qualifikation Schweiz / Qualification Suisse

Version: 25.05.2025

Qualifikationsturnier A / Tournoi de qualification A

Rio de Janeiro WM

Istanbul EM

TBD WM

 Morges CS

Stage EM (Magglingen) 07.02. - 08.02.2026

Tiflis EM 

Stage WM (Lausanne) 21.03.2026

Provisorischer Kalender | Calendrier provisoire

Saison 2025/2026 Säbel Damen | Sabre Dames

Europa-/Weltmeisterschaften / Championnats d'europe/du monde

PISTE Test (Zürich) 16.05.



SA |  SA SO | DI SHS SH U23 SH U20 SH U17 SH U14 CNJ Team/weitere | Équipe/autres SH Vétérans
23.08.25 24.08.25
30.08.25 31.08.25
06.09.25 07.09.25
13.09.25 14.09.25
20.09.25 21.09.25 Reykjavik Sat
27.09.25 28.09.25 Gant Sat Morges Morges Morges Morges Graines d'escrime fleuret & sabre /  Epee Senior OPEN

04.10.25 05.10.25 Sofia Sat
11.10.25 12.10.25 Nuremberg Sat Nuremberg Sat
18.10.25 19.10.25 Istanbul Sat
25.10.25 26.10.25 Foggia U23/U20 EFC
01.11.25 02.11.25
08.11.25 09.11.25 Oran WC Gödöllö/Budapest CC  Châtelaine  U8 - Open
15.11.25 16.11.25 Munich U23/U20 EFC Munich U23/U20 EFC
22.11.25 23.11.25 Sofia CC
29.11.25 30.11.25
06.12.25 07.12.25 Orleans GP Eislingen CC
13.12.25 14.12.25 Dormhagen WC
20.12.25 21.12.25
27.12.25 28.12.25
03.01.26 04.01.26
10.01.26 11.01.26 Tunis GP Barcelona CC
17.01.26 18.01.26 Sofia U23/U20 EFC Monthey U8 - Open
24.01.26 25.01.26 Salt Lake City WC
31.01.26 01.02.26 Plovdiv WC
07.02.26 08.02.26
14.02.26 15.02.26
21.02.26 22.02.26
28.02.26 01.03.26
07.03.26 08.03.26 Athens WC GV Swiss Fencing 07.03.26
14.03.26 15.03.26 Chavornay. U8 - Open
21.03.26 22.03.26
28.03.26 29.03.26 Tashkent WC
04.04.26 05.04.26
11.04.26 12.04.26
18.04.26 19.04.26
25.04.26 26.04.26 Cagliari EM Founex U8 -  Open
02.05.26 03.05.26 Seoul GP
09.05.26 10.05.26
16.05.26 17.05.26
23.05.26 24.05.26 Lima WC
30.05.26 31.05.26  Founex CS Founex tournoi ludique par équipes

06.06.26 07.06.26
13.06.26 14.06.26
20.06.26 21.06.26
27.06.26 28.06.26  Zürich (FSZ) U8 - Open
04.07.26 05.07.26
11.07.26 12.07.26
18.07.26 19.07.26
25.07.26 26.07.26
01.08.26 02.08.26
08.08.26 09.08.26
15.08.26 16.08.26
22.08.26 23.08.26
29.08.26 30.08.26

Legende / Légende:

PISTE Test (Lausanne) 13.05.

TBD

Schweizer Meisterschaften / Championnats suisses
CNJ / CNV
Trainingslager / Stage / PISTE

Qualifikation Schweiz / Qualification Suisse

Version: 19.06.2025

Qualifikationsturnier A / Tournoi de qualification A

Rio de Janeiro WM

Istanbul EM

TBD WM

 Morges CS

Stage EM (Magglingen) 07.02. - 08.02.2026

Tiflis EM 

Stage WM (Lausanne) 21.03.2026

Provisorischer Kalender | Calendrier provisoire

Saison 2025/2026 Säbel Herren | Sabre Hommes

Europa-/Weltmeisterschaften / Championnats d'europe/du monde

PISTE Test (Zürich) 16.05.



SA |  SA SO | DI FDS FD U23 FD U20 FD U17 FD U14 CNJ Team/weitere | Équipe/autres FH Vétérans
23.08.25 24.08.25
30.08.25 31.08.25
06.09.25 07.09.25 Manama (SAT)
13.09.25 14.09.25
20.09.25 21.09.25 Bucarest (SAT) Bucarest
27.09.25 28.09.25 Amsterdam (SAT) Morges (sel) Morges (sel) /Warsaw Morges (sel) Morges Graines d'escrime fleuret & sabre /  Epee Senior OPEN

04.10.25 05.10.25 Rio (Sat) 3-5.10 Samorin
11.10.25 12.10.25 Singapore (Sat)
18.10.25 19.10.25 Samorin /SAT) Samorin
25.10.25 26.10.25 Barcelona (SAT) 25-26.10 Goteborg AIX-EN-PROVENCE

01.11.25 02.11.25 30.10-2.11 Istanbul
08.11.25 09.11.25 Belgrade WC RIGA  Châtelaine  U8 - Open
15.11.25 16.11.25 selectif TDB (France/Allemagne) / LIMA 14-16.11 Budapest
22.11.25 23.11.25 21-23.11 Nurnberg BELGRADE

29.11.25 30.11.25 28.11-30.11 Samorin Flawil? Flawil? / Lubljana  Flawil  U8 - Open
06.12.25 07.12.25 Busan WC 5-7.12 Cabries
13.12.25 14.12.25
20.12.25 21.12.25
27.12.25 28.12.25
03.01.26 04.01.26 2-4.1 Fujeirah Chavornay. U8 - Open
10.01.26 11.01.26 Hong Kong WC 9-11.1 Poznan
17.01.26 18.01.26 Founex U8 -  Open
24.01.26 25.01.26 selectif TDB (France/Allemagne) 23-25.1 Riga
31.01.26 01.02.26
07.02.26 08.02.26 Torino GP
14.02.26 15.02.26 London
21.02.26 22.02.26
28.02.26 01.03.26
07.03.26 08.03.26 Cairo WC GV Swiss Fencing 07.03.26
14.03.26 15.03.26 Brno Chavornay. U8 - Open
21.03.26 22.03.26 Lima GP Prague
28.03.26 29.03.26
04.04.26 05.04.26
11.04.26 12.04.26
18.04.26 19.04.26
25.04.26 26.04.26 Cagliari EM
02.05.26 03.05.26 Playa del Ca… WC
09.05.26 10.05.26
16.05.26 17.05.26 Shangai GP
23.05.26 24.05.26
30.05.26 31.05.26  Founex CS 
06.06.26 07.06.26
13.06.26 14.06.26
20.06.26 21.06.26
27.06.26 28.06.26  Zürich (FSZ) U8 - Open
04.07.26 05.07.26
11.07.26 12.07.26
18.07.26 19.07.26
25.07.26 26.07.26
01.08.26 02.08.26
08.08.26 09.08.26
15.08.26 16.08.26
22.08.26 23.08.26
29.08.26 30.08.26

Legende / Légende:

Florett Damen | Fleuret Dames

Europa-/Weltmeisterschaften / Championnats d'europe/du monde

PISTE Test (Zürich) 16.05.

PISTE Test (Lausanne) 13.05.

TBD

Schweizer Meisterschaften / Championnats suisses
CNJ / CNV
Trainingslager / Stage / PISTE

Qualifikation Schweiz / Qualification Suisse

Version: 19.06.2025

Qualifikationsturnier A / Tournoi de qualification A

Rio de Janeiro WM

Istanbul EM

TBD WM

 Morges CS

Stage EM (Magglingen) 07.02. - 08.02.2026

Tiflis EM 

Stage WM (Lausanne) 21.03.2026

Antony 
Cottbus

Stage 07.09.2025 (Biel/Bienne)

Provisorischer Kalender | Calendrier provisoire

Saison 2025/2026



SA |  SA SO | DI FHS FH 23 FH U20 FH U17 FH U14 CNJ Team/weitere | Équipe/autres FD Vétérans
23.08.25 24.08.25
30.08.25 31.08.25
06.09.25 07.09.25 Manama (SAT)
13.09.25 14.09.25
20.09.25 21.09.25 Bucarest (SAT) Bucarest
27.09.25 28.09.25 Amsterdam (SAT) Morges (sel) Morges (sel) /Warsaw Morges (sel) Morges Graines d'escrime fleuret & sabre /  Epee Senior OPEN

04.10.25 05.10.25 Rio (Sat) 3-5.10 Samorin
11.10.25 12.10.25 Singapore (Sat) Cottbus
18.10.25 19.10.25 Samorin /SAT) Samorin
25.10.25 26.10.25 Barcelona (SAT) 25-26.10 Goteborg AIX-EN-PROVENCE

01.11.25 02.11.25 30.10-2.11 Istanbul
08.11.25 09.11.25 Belgrade WC RIGA  Châtelaine  U8 - Open
15.11.25 16.11.25 selectif TDB (France/Allemagne) / LIMA 14-16.11 Budapest
22.11.25 23.11.25 21-23.11 Nurnberg BELGRADE

29.11.25 30.11.25 28.11-30.11 Samorin Flawil? Flawil? / Lubljana  Flawil  U8 - Open
06.12.25 07.12.25 Tokyo WC 5-7.12 Cabries
13.12.25 14.12.25
20.12.25 21.12.25
27.12.25 28.12.25
03.01.26 04.01.26 2-4.1 Fujeirah Chavornay. U8 - Open
10.01.26 11.01.26 Paris WC 9-11.1 tbd
17.01.26 18.01.26 16-18.1 tdb Founex U8 -  Open
24.01.26 25.01.26 selectif TDB (France/Allemagne) 23-25.1 Riga
31.01.26 01.02.26
07.02.26 08.02.26 Torino GP
14.02.26 15.02.26 London
21.02.26 22.02.26
28.02.26 01.03.26
07.03.26 08.03.26 Cairo WC GV Swiss Fencing 07.03.26
14.03.26 15.03.26 Brno Chavornay. U8 - Open
21.03.26 22.03.26 Lima GP Prague
28.03.26 29.03.26
04.04.26 05.04.26
11.04.26 12.04.26 Zagreb
18.04.26 19.04.26
25.04.26 26.04.26 Cagliari EM
02.05.26 03.05.26 Playa del Ca…WC
09.05.26 10.05.26
16.05.26 17.05.26 Shangai GP
23.05.26 24.05.26
30.05.26 31.05.26  Founex CS 
06.06.26 07.06.26
13.06.26 14.06.26
20.06.26 21.06.26
27.06.26 28.06.26  Zürich (FSZ) U8 - Open
04.07.26 05.07.26
11.07.26 12.07.26
18.07.26 19.07.26
25.07.26 26.07.26
01.08.26 02.08.26
08.08.26 09.08.26
15.08.26 16.08.26
22.08.26 23.08.26
29.08.26 30.08.26

Legende / Légende:

TBD

CNJ / CNV
Trainingslager / Stage / PISTE

Qualifikation Schweiz / Qualification Suisse

Provisorischer Kalender | Calendrier provisoire

Saison 2025/2026 Florett Herren | Fleuret Hommes

Europa-/Weltmeisterschaften / Championnats d'europe/du monde

PISTE Test (Zürich) 16.05.

PISTE Test (Lausanne) 13.05.

Version: 19.06.2025

Qualifikationsturnier A / Tournoi de qualification A
Schweizer Meisterschaften / Championnats suisses

Rio de Janeiro WM

Istanbul EM

TBD WM

 Morges CS

Stage EM (Magglingen) 07.02. - 08.02.2026

Tiflis EM 

Stage WM (Lausanne) 21.03.2026

Antony 

Stage 07.09.2025 (Biel/Bienne)


